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	Прави разлика помеѓу обновливи и необновливи извори на енергија и дискутира за различни примери, вклучувајќи сончева енергија, биомаса и фосилни горива.

Ги опишува односите помеѓу еколошките, социјалните и економските системи, од локално до глобално ниво.
	Сите ученици знаат дека обновливите извори на енергија се важни за обезбедување на идните побарувања за енергија.

Поголем дел од учениците објаснуваат и зборуваат за предностите и недостатоците на конкретен тип на обновлив извор .

Некои ученици    испитуваат како може да се остварат идните светски потреби од енергија со обновливи и необновливи извори на енергија.
	Воведна дискусија во училницата. Како што се зголемува човековото население, така се зголемуваат и нашите барања за енергија. Како можеме да ги исполниме идните потреби од енергија доколку се трошат необновливите горива и предизвикуваат проблеми со животната средина?Учениците предлагаат алтернативни извори на енергија.

· Учениците цртаат дијаграми за да ги прикажат преносите на енергија вклучени со различни обновливи ресурси.

· Работејќи во групи, учениците може да зборуваат за предностите и недостатоците на конкретен тип на обновлив извор (различен обновлив извор за секоја група). На учениците може да им се даде комплет од ‘брзи карти’ кои ќе им помогнат да го одредат предностите и недостатоците на нивните обновливи извори. Овие предности и недостатоци треба да вклучуваат референции кон животната средина, општествени (социјални)  и економски разгледувања.

Различни групи треба да обезбедат повратна информација за нивниот пример на обновлива енергија. Сите учениците треба да запишат забелешки за сите три типа на обновлива енергија.

· На учениците може да им се даде студија на случај каде што заедницата одлучува повеќе да ги искористува обновливите ресурси. Поделете ја паралелката на групи. Секоја група треба да го застапува со тврдење случајот за конкретен обновлив ресурс пред локалниот градоначалник.

· Учениците може да користат симулација за да испитаат како може да се остварат идните светски потреби од енергија со обновливи и необновливи извори на енергија..

· Дополнителни активности за наставата за животната средина може да се најдат во Зелен Пакет.

· Донесете заклучок дека обновливите извори на енергија се важни за обезбедување на идните побарувања за енергија.
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	Важна забелешка: Учениците може да дадат сугестии за хидроелектрични, геотермални и нуклеарни извори, но овие извори ќе бидат опфатени подоцна по физика. За ова одделение, фокусирајте се на преносите на енергија вклучени во производството на енергија од сончева енергија, биомаса и ветер.

Слики од сончеви панели, ветерници итн.

Комплет од ‘брзи карти’.

Студија на случај за заедница која сака да одлучи помеѓу биомаса, соларна и ветерна енергија за да обезбеди некои од нејзините енергетски потреби.

Симулација за побарувачка за енергија:

http://www.learner.org/courses/envsci/interactives/energy/resources_1.php
Зелен Пакет

	Дискусија

Дијаграм

Дискусија

Дискусија

Истражување



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: истражување, групен, индивидуален, аудио визуелен

Наставни техники: дијаграм
Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Напиши есеј-

„ Да сум градоначалник што ќе направам за штедење на енергијата во мојата општина/ град?“ 
	фосилно гориво
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